EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DA CATEGORIA

O Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS
INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MECÂNICAS DE MATERIAL ELÉTRICO, DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES, DE AUTOPEÇAS E DE COMPONENTES E PARTES
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES DA GRANDE CURITIBA, no uso das atribuições
que lhe conferem os estatutos e a legislação vigente, CONVOCA os trabalhadores da
categoria econômica representados pelo Sindicato Patrona Sindimetal, para a
retomada da Assembleia Geral extraordinária, iniciada no dia 06/10/2025, na, Sede
do Sindicato dos Metalúrgicos da Grande Curitiba, sito a Avenida Presidente Getúlio
Vargas, 3692 Bairro Vila Izabel Cidade de Curitiba – PR, no dia 23/02/2026,  às 08h
em primeira convocação, com a presença de 2/3 da categoria e em segunda
convocação às 09:00hs, em formato virtual via zoom no link
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Q3E3JWq7Ro2MWjhhcAuZJA   com
qualquer número de presentes, a fim de deliberarem sobre as seguintes Ordens do
dia:

1) Leitura da ata da assembleia anterior;

2) Avaliação do retorno da proposta do Sindicato Patronal;

3) Avaliação de possivél rompimento das negociaçoes com o Sindimetal;

4) Assuntos gerais.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2026.

Sérgio Butka
Presidente

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Q3E3JWq7Ro2MWjhhcAuZJA